
 

 

  

Ministero dell’ Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 

Via XXV Aprile - 24046 Osio Sotto 
Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 

e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 
Codice fiscale n. 95119430163 

 

 

 

 
 

 

- Al Consiglio d’Istituto  

- Al Sito Web dell’Istituto 

- Agli Atti 

 

 

OGGETTO Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 AVVISO PUBBLICO 33956 del 18/05/2022 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 AVVISO PUBBLICO 33956 del 18/05/2022 REALIZZAZIONE 

DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del 

progetto: 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio 

delle attività programmate e autorizzate; 

 

 

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003565 - 30/06/2022 - IV.2 - I



DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il 

Progetto suddiviso nelle due seguenti sottoazioni: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale 

autorizzato 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-55 ESPLORANDO SI IMPARA! € 34.845,30 

CUP H44C22000400001 

 

 

10.2.2.A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-75 CITTADINI COMPETENTI € 34.845,30 

CUP H44C22000410001 

 

- di iscrivere il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), relativo 

all’autorizzazione in oggetto, nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 

dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e 

ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale  

 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 

33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni. 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA Randaccio Speranza e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza e pubblicato sul sito Web dell’Istituto on line dell’Istituzione 

Scolastica per la massima diffusione. 

 

La Dirigente Scolastica 

Mirka Agostinetti 
 

 

BGIC861008 - A39CD89 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003565 - 30/06/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da MIRKA AGOSTINETTI


		2022-06-30T16:23:46+0200
	MIRKA AGOSTINETTI




